<k> Министерство культуры Омской области

Бюджетное учреждение культу ры Омской области
«Омский государственный музыкальный театр»

10 лет Октября ул., д. 2, Омск, 644024
тел.(8-3812) 318-018, muzteatr47@mail.ru

ОКНО 02192475, ОГРН 1025500987654, ИНН/КПП 5504004081/550401001

№ 3 0 0
На № ________ о т _________

Ректору
Ростовской государственной

консерватории им. С.В. Рахманинова
М.П. Савченко

Уважаемый Михаил Петрович!

Омский государственный музыкальный театр (далее -  театр) -  один из
крупнейших коллективов Сибирского региона, ведущий активную
творческую, гастрольную, общественную и благотворительную
деятельность.

В репертуаре театра более 60 спектаклей самых разнообразных
музыкальных жанров: от классической оперы до мюзикла и рок-балета.

Наряду с лучшими образцами зарубежной классики (оперы Дж. Верди,
Дж. Пуччини, Ж. Бизе; балет А. Адана «Жизель»; оперетты И. Кальмана
«Королева чардаша», «Принцесса цирка», «Голландочка»; И. Штрауса
«Летучая мышь» и др.) большое место в репертуаре театра занимают
отечественные произведения, созданные на основе русской литературной
классики: мюзикл для детей А. Семенова «Чудеса у Лукоморья»,
музыкальная комедия А. Ковнера «Барышня-крестьянка», балет
А. Асафьева «Бахчисарайский фонтан», баллада-мюзикл Ш. Чалаева
«Поручик Тенгинского полка», балет «Идиот» на музыку
П.И. Чайковского, мюзикл А. Журбина «Мертвые души» и др.

Театр активно участвует в фестивальных и гастрольных мероприятиях.
В настоящее время руководство театра выражает заинтересованность в

трудоустройстве на постоянную работу молодых специалистов в оркестр
театра по следующим специальностям:

- струнные инструменты (скрипка, альт, виолончель), заработная плата
от 25 000 рублей;

- духовые инструменты (фагот, тромбон, кларнет), заработная плата от
30 000 рублей;

- ударные инструменты, заработная плата от 25 000 рублей.

mailto:muzteatr47@mail.ru

2

Кроме этого, театр берет на себя ответственность по обеспечению
проживания приглашенных артистов.

Студенты и выпускники могут направить резюме и характеристику
главному дирижеру театра Юрию Аркадьевичу Соснину на электронный
адрес muzteatr47@mail.ru.

С уважением,

Директор Н.А. Бут

Кельчеватова Татьяна Валерьевна
(3812)31-80-18

mailto:muzteatr47@mail.ru